Постановление администрации
 городского округа

«Город Йошкар-Ола»
                                                                                           от 02.08.2016 №1257

Об утверждении схем границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

В  соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №
171-ФЗ  «О  государственном  регулировании  производства  и  оборота
этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей  продукции  и  об
ограничении  потребления  (распития)  алкогольной  продукции»,
постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  27.12.2012  №
1425 «Об определении органами государственной власти субъектов мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной
опасности,  в  которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной
продукции,  а  также  определении  органами  местного  самоуправления
границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на
которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции»,
решением Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» от
26.06.2013  №  593-V «Об  утверждении  Правил  определения  границ
прилегающих  к  некоторым  организациям  и  объектам  территорий,  на
которых  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции»
п о с т а н о в л я ю :

1  .Утвердить  прилагаемые  схемы  границ  прилегающих  к
образовательным,  медицинским  организациям,  объектам  спорта
территорий,  на  которых не  допускается  розничная  продажа алкогольной
продукции (с № 001 по № 054),

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю.

Мэр города Йошкар-Олы Е.Маслов